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OLLA OMA ITSENSÄ JA SAMANARVOINEN KUIN MUUT
Jokaisella lapsella on oikeus omaan nimeen ja kansalaisuuteen. Jokainen saa olla 
oma ainutlaatuinen itsensä. Jokaista tulee kunnioittaa riippumatta siitä, mikä hänen 
sukupuolensa on, millainen on hänen perheensä, mitä kieltä hän puhuu, mistä maasta 
hän on kotoisin, mihin hän uskoo tai miltä hän näyttää. Ketään ei siis saa syrjiä, kiusata tai 
kohdella huonosti.

ELÄÄ JA KASVAA OMAAN TAHTIIN
Jokaisella lapsella on oikeus elämään, joten lapsille täytyy turvata mahdollisuudet elää ja 
kehittyä. Jokainen lapsi kasvaa ja kehittyy omaa vauhtiaan, eikä sitä saa kukaan kiirehtiä. 
Toisaalta lapsella on oikeus saada aikuisten tukea kasvussaan. Jokaisella lapsella on oikeus 
olla lapsi.
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ELÄÄ TURVASSA
Jokaisella lapsella on oikeus elää turvassa kaikelta, mikä voisi vahingoittaa häntä. Aikuisten 
tehtävänä on suojella lapsia esimerkiksi väkivallalta ja sodalta. Kukaan ei saa tehdä pahaa 
lapselle. Jos lapselle kuitenkin tapahtuu jotain pahaa, aikuisten täytyy auttaa häntä.

HUOLENPITOON JA HOITOON
Jokaisella lapsella on oikeus elää omien vanhempien kanssa, jos hänen on hyvä ja 
turvallista olla heidän kanssaan. Vanhempien tehtävänä on huolehtia lapsesta: antaa 
ruokaa, vaatteita ja turvallinen koti. Vanhemmilla on oikeus saada tukea lasten 
hoitamiseen, esimerkiksi päivähoitoa. Jos vanhemmat eivät jostain syystä voi huolehtia 
lapsesta, täytyy järjestää joku muu aikuinen pitämään hänestä huolta. Lisäksi jokaisella 
lapsella on oikeus terveydenhoitoon ja sairastuessaan oikeus saada sairaanhoitoa.

 Kuvataulujen sisältötiivistelmä
 LAPSELLA ON OIKEUS

2/4

http://www.lapsiasia.fi


3 www.lapsiasia.fi

TIETÄÄ JA SAADA TIETOA
Jokaisella lapsella on oikeus etsiä ja hankkia tietoa itseä kiinnostavista asioista esimerkiksi 
television, radion, lehtien ja internetin avulla. Aikuisten tehtävänä on kuitenkin suojella 
lapsia sellaiselta tiedolta, joka voi olla lapsille vahingollista. Siksi aikuiset voivat rajoittaa 
internetin käyttöä tai kieltää sellaisten televisio-ohjelmien katsomisen, joista voi 
esimerkiksi tulla paha mieli tai painajaisia.

SANOA MIELIPITEENSÄ JA VAIKUTTAA
Jokaisella lapsella on oikeus sanoa, kirjoittaa tai vaikka piirtää omia mielipiteitään ja 
ajatuksiaan, kunhan se ei loukkaa muita. Jokainen lapsi saa ajatella ja uskoa niin kuin 
haluaa riippumatta toisten mielipiteistä. Kun aikuiset päättävät lapsia koskevista asioista, 
heidän täytyy pohtia, mikä on lasten kannalta parasta. Heidän täytyy kuunnella lasten 
mielipiteitä ja ottaa ne huomioon.
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LEIKKIIN, VAPAA-AIKAAN JA LEPOON
Jokaisella lapsella on oikeus viettää vapaa-aikaa ja leikkiä. Lasten ei siis tarvitse tehdä 
työtä tai olla vain koulussa. Lapsilla voi olla joitakin kotitöitä, mutta tärkeää on, että aikaa 
jää myös leikkimiseen, pelaamiseen, kavereiden kanssa olemiseen ja muuhun mukavaan 
vapaa-ajan tekemiseen. Lisäksi lapsella on oikeus levätä, kun väsyttää. Aikuisten tehtävänä 
on turvata lapsille riittävästi lepoa.

OPPIMISEEN JA KOULUNKÄYNTIIN
Jokaisella lapsella on oikeus käydä koulua ilmaiseksi. Koulussa lapsella on oikeus saada 
tukea oppimiseen. Lapsella on oikeus oppia tietoja ja taitoja, joita on tärkeää osata 
elämässä. Tällaisia tärkeitä taitoja ovat esimerkiksi toisten ihmisten kunnioittaminen, 
suvaitsevaisuus ja ympäristön suojelu.
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